
PORTARIA Nº 013, DE 01 DE JANEIRO DE 2021. 
 

 
Nomeia para o cargo comissionado de Secretário Municipal de 
Segurança Pública, Trânsito e Defesa Civil, e dá outras 
providências.  

 
 
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de 

Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º Nomear José Carlos Moura, brasileiro, portador do RG nº 678716 – 
SSP/MT e CPF sob nº 461.014.031-49, residente e domiciliado nesta cidade de Sorriso, para 
ocupar o Cargo Comissionado de Secretário Municipal de Segurança Pública, Trânsito e 
Defesa Civil, a contar desta data. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Sorriso, Estado de Mato Grosso em 01 de janeiro de 2021. 

 
 

                                                                                        Assinado Digitalmente 
                                                                     ARI GENÉZIO LAFIN 

                                                                       Prefeito Municipal 
Dê-se ciência. Registre-se. 
Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
                         Assinado Digitalmente 
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO 
           Secretário de Administração 

 
 


